
 

 

 

  
  

 

1 

 

2811.16-1/6778/2024, ΦΕΚ-901/Β/07.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2811.16-1/6778/2024, ΦΕΚ-901/Β/07.02.2024 

Καθορισμός παγίων δαπανών γραφικών Κεντρικών και Περιφερειακών Υπηρεσιών του 

Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής για το έτος 2024.  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΛΙΜΕΝΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α)Tης παρ. 1 του άρθρου 1 του α.ν. 513/1945 «Περί των υπέρ Μ.Τ.Β.Ν. κρατήσεων εκ 4% 

επί των πάσης φύσεως δαπανών των Υπουργείων Ναυτικών και Εμπορικής Ναυτιλίας» (Α’ 

210), 

β)της παρ. 6α του άρθρου 21 του ν.δ. 398/1974 «Περί Ταμείων Αλληλοβοηθείας Στρατού, 

Ναυτικού και Αεροπορίας» (Α’ 116), 

γ)της περ. ιβ της παρ. 1 και της παρ. 8 του άρθρου 11 του ν. 3922/2011 «Σύσταση Αρχηγείου 

Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής και άλλες διατάξεις» (Α’ 35),  

δ)της παρ. 10 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση-Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85), 

ε)του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 102),  

στ)του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής 

του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), 

ζ)του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

η)της παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110), 

θ)του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 

209), 

ι)των άρθρων 44 και 46 του π.δ. 21/1932 της 31ης Οκτωβρίου «Περί κωδικοποιήσεως νόμων 

“περί Μετοχικού Ταμείου Πολεμικού Ναυτικού”» (Α’ 387), 

ια)του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

ιβ)του π.δ. 81/2014 «Αναδιάρθρωση Περιφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος - 

Ελληνικής Ακτοφυλακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών Αρχών και ρύθμιση θεμάτων 

στελέχωσης αυτών» (Α’ 125), 

ιγ)του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114),  



 

 

 

  
  

 

2 

 

2811.16-1/6778/2024, ΦΕΚ-901/Β/07.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ιδ)του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), 

ιε)του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),  

ιστ)του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151), 

ιζ)της υπ’ αρ. 2/5091/0026/25-05-2012 απόφασης του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 

διαδικασίας και δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών πάγιων κατ’ αποκοπή 

χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών» (Β’ 1741), 

ιη)της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1028/20-01-2014 απόφασης του Γ.Γ.Δ.Ε./ΥΠΟΙΚ «Παρακράτηση 

φόρου από τους φορείς γενικής κυβέρνησης, κατά την προμήθεια κάθε είδους αγαθών ή 

παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 64 του ν. 

4172/2013 καθώς και χρόνος και τρόπος απόδοσής του» (Β’ 245), 

ιθ)της υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019/31-12-2019 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής «Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Γενικούς 

Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και 

Νησιωτικής Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 5056), 

κ)του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α’184). 

2.Tην υπ’ αρ. 2811.23/999/2024/18-01-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του 

ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ Α’/Γρ.ΑΑΥ (Α/Α: 11810 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 

ΥΝΑΝΠ) (ΑΔΑ: 9ΣΦΟ4653ΠΩ-ΛΗΞ) ύψους 262.140,00 € στον ΑΛΕ 2410288001 «Αγορές 

υλικών άμεσης ανάλωσης (κατ’ αποκοπή χορήγημα)» του Ειδικού Φορέα 1041-202-9900000 

«Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής». 

3.Το υπ’ αρ. 2811.8/5963/2024/24-01-2024 εισηγητικό Σημείωμα του ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ 

ΔΙΠΡΟΠ Α’. 

4.Την ανάγκη καθορισμού κατ' αποκοπή χορηγήματος για την αντιμετώπιση μικροδαπανών 

γραφικής ύλης των Κεντρικών και Περιφερειακών Υπηρεσιών Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ., για το έτος 

2024 και συγκεκριμένα για το χρονικό διάστημα από την πρώτη (1η) Ιανουαρίου έως την 

τριακοστή πρώτη (31η) Δεκεμβρίου 2024. 

5.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 262.140,00 € για 

το 2023 σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του ειδικού φορέα 1041202-9900000 

«Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής», αποφασίζουμε: 

 

1.Καθορίζουμε τα πάγια μηνιαία έξοδα γραφικών των κάτωθι Κεντρικών και Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής, που καταβάλλονται σε βάρος των 

πιστώσεων του ΑΛΕ 2410288001, του Προϋπολογισμού έτους 2024 για το χρονικό διάστημα 

από την 1η Ιανουαρίου έως την 31η Δεκεμβρίου, ως ακολούθως: 

 



 

 

 

  
  

 

3 

 

2811.16-1/6778/2024, ΦΕΚ-901/Β/07.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΣΟ 

ANA 

MHNA 

Α. ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 Γρ. Υπουργού 100,00 € 

2 Γρ. Υφυπουργού 80,00 € 

3 Γρ. ΓΓΝΛ 80,00 € 

4 Γρ. Α/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ 75,00 € 

5 Γρ. Α' Υ/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ 65,00 € 

6 Γρ. Β' Υ/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 65,00 € 

7 ΓΕΛΣ 60,00 € 

8 ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 50,00 € 

9 ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ Α/ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 50,00 € 

10 Γρ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΚΛΑΔΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ (ΔΚΑ') 

25,00 € 

11 Γρ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΚΛΑΔΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (ΔΚΒ') 25,00 € 

12 Γρ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΚΛΑΔΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΛΟΙΩΝ (ΔΚΓ') 25,00 € 

13 Γρ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΚΛΑΔΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ (ΔΚΔ') 

25,00 € 

14 Γρ. ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 25,00 € 

15 Γρ. ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΛΙΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

25,00 € 

16 ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 30,00 € 

17 ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 30,00 € 

18 ΓΡ. ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 25,00 € 

19 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΛΛΑΪΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ- ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

50,00 € 

20 ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 50,00 € 

21 ΓΡ. ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 200,00 € 



 

 

 

  
  

 

4 

 

2811.16-1/6778/2024, ΦΕΚ-901/Β/07.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

22 ΕΛΥΔΝΑ 40,00 € 

23 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 400,00 € 

24 ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 100,00 € 

25 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 250,00 € 

26 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 100,00 € 

27 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΛΙΕΙΑΣ 50,00 € 

28 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΣΥΝΟΡΩΝ 

80,00 € 

29 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΩΞΗΣ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΛΑΘΡΕΜΠΟΡΙΟΥ 

50,00 € 

30 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΝΤΟΠΟΡΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 55,00 € 

31 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΝΑΥΣΙΠΛΟΪΑΣ 100,00 € 

32 ΑΣΝΑ 25,00 € 

33 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 30,00 € 

34 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΑΥΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 55,00 € 

35 ΠΣΕΝ 25,00 € 

36 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 55,00 € 

37 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

55,00 € 

38 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

50,00 € 

39 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΠΛΟΙΩΝ 50,00 € 

40 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ ΠΛΟΙΩΝ 50,00 € 

41 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

ΠΛΟΙΩΝ ΚΑΙ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

50,00 € 

42 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 100,00 € 

43 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ [ΤΜΗΜΑ 6ο (Διοικητικής 

Μέριμνας)] 

450,00 € 

44 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 100,00 € 



 

 

 

  
  

 

5 

 

2811.16-1/6778/2024, ΦΕΚ-901/Β/07.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

45 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

100,00 € 

46 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ 

ΕΠΙΤΗΡΗΣΗΣ 

70,00 € 

47 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 120,00 € 

48 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΝΑΕΡΙΩΝ ΜΕΣΩΝ ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 50,00 € 

49 ΜΟΝΑΔΑ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 60,00 € 

50 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΔΕΣΜΩΝ ΔΙΑΣΩΣΤΩΝ ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 40,00 € 

51 ΕΒ/ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 80,00 € 

52 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΥΣΙΚΗΣ Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 30,00 € 

53 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

100,00 € 

54 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 420,00 € 

55 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 

ΑΠΟΘΗΚΩΝ 

150,00 € 

56 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 80,00 € 

57 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΛΗΡΩΜΩΝ 30,00 € 

58 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 60,00 € 

59 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 60,00 € 

60 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

90,00 € 

61 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΑΥΠΗΓΟΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

40,00 € 

62 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 100,00 € 

63 ΠΑΘ/ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 060 25,00 € 

64 ΠΑΘ/ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 070 25,00 € 

65 ΠΑΘ/ΛΣ- ΕΛ.ΑΚΤ. 080 25,00 € 

66 ΠΑΘ/ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 090 25,00 € 

67 ΠΠΛΣ 900 25,00 € 



 

 

 

  
  

 

6 

 

2811.16-1/6778/2024, ΦΕΚ-901/Β/07.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

68 ΣΧΟΛΗ Λ/Φ 400,00 € 

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 5.685,00€ 

Β. ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 1η ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα τον ΠΕΙΡΑΙΑ) 100,00 € 

2 Κ.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1.400,00 € 

3 Κ.Λ. ΡΑΦΗΝΑΣ 230,00 € 

4 Κ.Λ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 320,00 € 

5 Κ.Λ. ΛΑΥΡΙΟΥ 300,00 € 

6 Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 100,00 € 

7 Λ/Χ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

[Λ/Χ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 140 € - Β' Λ/Τ (ΙΣΘΜΙΑ) 110 €] 

250,00 € 

8 Λ/Χ ΑΙΓΙΝΑΣ 80,00 € 

9 Λ/Χ ΣΠΕΤΣΩΝ 100,00 € 

10 Λ/Χ ΥΔΡΑΣ 100,00 € 

11 Λ/Χ ΠΟΡΟΥ 140,00 € 

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 3.120,00€ 

Γ. ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 2η ΠΕΔΙΛΣ- ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα την ΚΑΒΑΛΑ) 100,00 € 

2 Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 960,00 € 

3 Κ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ 280,00 € 

4 Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 400,00 € 

5 Λ/Χ ΠΟΡΤΟ ΛΑΓΟΥΣ 80,00 € 

6 Λ/Χ ΙΕΡΙΣΣΟΥ 150,00 € 

7 Λ/Χ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ 80,00 € 

8 ΕΒΘ/ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 70,00€ 

9 ΠΑΘ/ΛΣ 050 25,00€ 

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 2.145,00€ 



 

 

 

  
  

 

7 

 

2811.16-1/6778/2024, ΦΕΚ-901/Β/07.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Δ. ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 3η ΠΕΔΙΛΣ- Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα την ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ) 100,00€ 

2 Κ.Λ. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 350,00€ 

3 Κ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 280,00€ 

4 Λ/Χ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 180,00€ 

5 Λ/Χ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 80,00€ 

6 Λ/Χ ΙΘΑΚΗΣ 120,00 € 

7 Λ/Χ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 140,00€ 

8 Λ/Χ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 120,00€ 

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.370,00€ 

Ε. ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 4η ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα τον ΒΟΛΟ) 100,00€ 

2 Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ 330,00€ 

3 Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 450,00€ 

4 Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 250,00€ 

5 Λ/Χ ΑΙΔΗΨΟΥ 150,00€ 

6 Λ/Χ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 80,00€ 

7 Λ/Χ ΚΥΜΗΣ 100,00€ 

8 Λ/Χ ΣΚΙΑΘΟΥ 300,00€ 

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.760,00€ 

ΣΤ. ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 5η ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα την ΠΑΤΡΑ) 100,00 € 

2 Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ 510,00€ 

3 Κ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 200,00€ 

4 Λ/Χ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 340,00 € 

5 Λ/Χ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΒΟΙΩΝ 150,00€ 

6 Λ/Χ ΓΥΘΕΙΟΥ 130,00€ 



 

 

 

  
  

 

8 

 

2811.16-1/6778/2024, ΦΕΚ-901/Β/07.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

7 Λ/Χ ΠΥΛΟΥ 90,00€ 

8 Λ/Χ ΚΑΤΑΚΟΛΟΥ 140,00€ 

9 Λ/Χ ΚΥΛΛΗΝΗΣ 120,00€ 

10 Λ/Χ ΙΤΕΑΣ 270,00€ 

11 Λ/Χ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 120,00 € 

12 ΠΠΛΣ930 25,00 € 

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 2.195,00€ 

Ζ. ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 6η ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα τη ΣΥΡΟ) 100,00€ 

2 Λ/Χ ΣΥΡΟΥ 200,00€ 

3 Λ/Χ ΠΑΡΟΥ 200,00€ 

4 Λ/Χ ΝΑΞΟΥ 160,00€ 

5 Λ/Χ ΑΝΔΡΟΥ 140,00€ 

6 Λ/Χ ΜΗΛΟΥ 110,00€ 

7 Λ/Χ ΘΗΡΑΣ 180,00€ 

8 Λ/Χ ΙΟΥ 120,00€ 

9 Λ/Χ ΤΗΝΟΥ 120,00€ 

10 Λ/Χ ΜΥΚΟΝΟΥ 140,00€ 

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.470,00€ 

Η. ΕΝΟΤΗΤΑ  

1 7η ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα το ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 100,00€ 

2 Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 250,00€ 

3 Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ 350,00€ 

4 Λ/Χ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 130,00€ 

5 Λ/Χ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 130,00€ 

6 Λ/Χ ΣΗΤΕΙΑΣ 110,00€ 

7 Λ/Χ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 100,00€ 



 

 

 

  
  

 

9 

 

2811.16-1/6778/2024, ΦΕΚ-901/Β/07.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

8 ΠΠΛΣ920 25,00 € 

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.195,00€ 

Θ. ΕΝΟΤΗΤΑ  

1 8η ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα τη ΡΟΔΟ) 100,00 € 

2 Κ.Λ. ΡΟΔΟΥ 370,00€ 

3 Λ/Χ ΚΩ 160,00€ 

4 Λ/Χ ΠΑΤΜΟΥ 120,00€ 

5 Λ/Χ ΛΕΡΟΥ 180,00€ 

6 Λ/Χ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 200,00€ 

7 Λ/Χ ΣΥΜΗΣ 100,00€ 

8 Λ/Χ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 100,00€ 

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.330,00€ 

Ι. ΕΝΟΤΗΤΑ  

1 9η ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα τη ΜΥΤΙΛΗΝΗ) 100,00 € 

2 Κ.Λ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 500,00€ 

3 Κ.Λ. ΧΙΟΥ 390,00€ 

4 Λ/Χ ΣΑΜΟΥ 430,00€ 

5 Λ/Χ ΜΥΡΙΝΑΣ 130,00€ 

6 ΠΠΛΣ 910 25,00 € 

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.575,00€ 

ΜΗΝΙΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 21.845,00€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 262.140,00€ 

(€ 21.845,00 Χ 12 μήνες) 

 

2.Τα ανωτέρω πάγια έξοδα γραφικών καταβάλλονται μηνιαίως και δικαιολογούνται με 

προβλεπόμενες νόμιμες αποδείξεις ή τιμολόγια, τα οποία θα πρέπει να φυλάσσονται σε ειδικό 

φάκελο στο Αρχείο της Υπηρεσίας. 

3.Η πληρωμή των παραπάνω κατ' αποκοπή χορηγημάτων, γίνεται με τακτικά χρηματικά 

εντάλματα που εκδίδονται από τη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης/ Τμήμα Α' στο όνομα 



 

 

 

  
  

 

10 

 

2811.16-1/6778/2024, ΦΕΚ-901/Β/07.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

των δικαιούχων μετά την υποβολή των δικαιολογητικών της ενότητας ΙΒ του άρθρου 2 της 

υπ' αρ. 2/5091/0026/25-05-2012 (Β' 1741) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών, όπως 

ισχύει, σύμφωνα με το επισυναπτόμενο υπόδειγμα, το οποίο προσαρτάται στην παρούσα 

απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.  

Ειδικότερα τα εντάλματα εκδίδονται στο όνομα: 

α)Του Γενικού Διαχειριστή Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. ή του Αντικαταστάτη Γενικού Διαχειριστή 

Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ για τις υπηρεσίες της ενότητας Α της παρ. 1, 

β)των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Διοικήσεων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. ή των ορισθέντων 

Αξιωματικών, που υπηρετούν στις εκάστοτε ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ, για τις υπηρεσίες των 

ενοτήτων Β, Γ, Δ, Ε, ΣΤ, Ζ, Η, Θ και Ι της παρ. 1. 

Η δαπάνη αυτή υπόκειται: 

α)Σε κρατήσεις υπέρ Μ.Τ.Ν. (4%) και ΕΛΟΑΝ (2%), οι οποίες υπολογίζονται επί του 

συνολικού ποσού, 

β)σε παρακράτηση φόρου σύμφωνα με τις διατάξεις της (ιη) σχετικής. 

4.Από το ποσό που λαμβάνει κάθε Λιμενική Αρχή της παρ. 1 αντιμετωπίζονται τα έξοδα 

γραφικών των Υπηρεσιών που υπάγονται σε αυτή. 

5.Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την 1η Ιανουαρίου του 2024. 

 

ΑΚΟΛΟΥΘΕΙ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΣΤΟ ΤΕΛΟΣ ΤΟΥ ΕΓΓΡΑΦΟΥ 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 2 Ιανουαρίου 2024 

 

 



 

 

 

  
  

 

11 

 

2811.16-1/6778/2024, ΦΕΚ-901/Β/07.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 

 


